

Repræsentantskabsmøde fællesorg. 26. juni 2016

- a. Dirigent: Mogens Nyquist-Hansen
- b. Stemmetællere: Åse Svendsen, Randi Worm, Referent: Randi Worm

Medlemmer: Østjyske fåreavlere, Sydvestjyske fåreavlere, Fynske fåreavlere, Distrikt 1-10, Spelsau foreningen, Kerry Hill for.

Repræsentanter:

Lis Nielsen, Birthe Rasmussen, Kjeld Frandsen, Conny Drejer

Åse Svendsen, Fårehyrderne.dk

Ron Bon, Sten Ove Sørensen, H.C. Knudsen, Sydvestjyske fåreavlere

Jens Nielsen, Dansk Fåreavl

Bjarne Wohlfahrt, Kerry Hill

Mogens, Anne Nyquist-Hansen og Richard Andersen, Distrikt 9 og 10

Anette Panduro, Sjællandske fåreavlere

Camilla Petersen, Spelsau

Morten Jacobsen, Østjysk

Morten Fabild, Midtjyske fåreavlere

Godkendt at generalforsamlingen ikke er indkaldt til tiden ifølge regelsættet, 2 organisationer har ikke betalt rettidigt, men det er accepteret.

c. Formandens beretning:

Bjarne Wohlfahrt :

Da vi forlod hinanden efter den stiftende generalforsamling 15. november 2015 stod den midlertidige bestyrelse med opgaven af forvandle de netop vedtagne vedtægter til en konkret forening med indhold i form af aktiviteter internt og eksternt, samtidig med at der blev skabt et ansigt udadtil.

Der er et par gamle mundheld der siger at ”Ting tager tid” eller ”Rom blev ikke bygget på én dag” om man vil. Vi kan konstatere at ”Fællesorganisationen heller ikke blev bygget (færdig) på 6 måneder”!!

Vi har fået bygget noget og selvom vi ikke er kommet så langt som mange – herunder denne bestyrelses medlemmer – havde håbet, så mener vi at vi har fået lagt grundstenen til et solidt fundament som foreningen kan basere sin fremtid på.

Vi har prioriteret efter bedste evne og brugt den tid medlemmerne i bestyrelsen har haft til rådighed på de ting hvor vi mente det var vigtigst.

Til de fåreavlere som havde ønsket at vi havde prioriteret tiden anderledes, kan jeg kun sige: Vi står hvor vi står og det kan ikke laves om, så vi håber at vi alle kan koncentrere vores energi om at kigge fremad, så vi kan blive bedre i den periode vi kigger ind i.

Hvis vi kort skal berøre hvad der faktisk er sket, så har vi fokuseret på at bygge et rammeværk op omkring foreningen. Det vil sige praktiske ting som:

- Økonomi, med kasserer og en tilhørende bankkonto.
- En hjemmeside faaroglam.dk som med tiden gerne skal blive noget mere levende, ligesom kendskabet til den i fårekredse også gerne skulle udbredes en hel del mere.
- Der politiske arbejde har bestået i:

Deltagelse i Fødevarerstyrelsens dialogforum om transportreglerne.

Dette forum har kørt i mere end 2 år og fårene er repræsenteret ved Bjarne Wohlfahrt samt med repræsentanter for Lammeproducenterne.

Der er for nylig kommet med et katalog med en meget lang række emner som ønskes ændret. Vores primære mål i denne sammenhæng har været at få præciseret definitionen af "Økonomisk aktivitet", specielt med henblik på at få tydeliggjort bagatelgrænsen og dét helst på en måde så fx al kørsel med køretøjer som kan rumme mindre end 2 stordyrenheder bliver betragtet som ikke "Økonomisk aktivitet" – uanset afstand.

Lammeproducenterne arbejder på at få forenklet kravet til "papir" når man flytter sine egne dyr fra fold til fold i eget køretøj. Et ønske som vi selvfølgelig støtter ligesom de støtter vores bagatelgrænse.

Det næste halve/hele år vil vise hvor meget forenkling vi kan få gennemført.

- Fåreafgiftsfonden har også fyldt meget. Da vi forlod hinanden var det med erklæringer fra samtlige medlemmer i bestyrelsen om af foreningen ville arbejde for bevarelse af fonden.

Når man står udenfor fondens bestyrelse, så er det særdeles begrænset hvor meget arbejde man rent konkret kan gøre!! Andet end at være "klar til at være klar" – i dette tilfælde til den nye bestyrelse for den kommende 4-års periode skal udpeges i efteråret 2016.

OG HER ER VI KLAR!!!

Når talen falder på fåreafgiftsfonden, så er der 2 ting som det er vigtigt at holde sig for øje:

- Kravet om enighed fra erhvervets side omkring indstilling af kandidater set i lyset af det forløb som udpegelsen af den siddende bestyrelse gennemløb i 2012.

Bliver samme taktik bragt i anvendelse nu, er der ikke meget Fællesorganisationen kan gøre – hvor gerne vi end vil.

- Den anden ting er betaling af fondens administration for indeværende år. Regningen er på kr. 100.000,- og det er erhvervet der skal betale. Der har været forslag om alternative metoder som anvendes af andre dyrearter, men de kan tidligst bringes i anvendelse i 2017, så det hjælper os ikke i 2016.

Dansk Fåreavl har fastholdt sit tilbud om at dække halvdelen kr. 50.000,- men den resterende halvdel skal dækkes af andre som ønsker fonden bevaret.

Der har været nævnt mange forskellige tal fra mange forskellige sider om tilsagn, men indtil videre har det knebet gevaldigt med at se pengene.

Det skal bemærkes at Dansk Fåreavl under ingen omstændigheder vil overføre sin halvdel til Landbrug & Fødevarer FØR den frivillige halvdel er på plads. (Hvis Dansk Fåreavl gør dét, svarer det til at Dansk Fåreavl accepterer at betale samtlige kr. 100.000,-)

Vi vil derfor foreslå at Fællesorganisationen opretter en speciel konto som bidrag kan indbetales på.

Når saldoen runder de 50.000 vil beløbet blive overført til betaling af fondens administration og samtidigt vil Dansk Fåreavls halvdel blive overført.

Når saldoen ikke kr. 50.000,- eller sker der andre ting som overflødig gør betalingen, vil bidragene gå tilbage til afsenderne, så husk at sætte tydelig afsenderoplysninger på!!

Hvis vi løfter i flok må det kunne lykkes!!! - især når man tænker på hvor mange der argumenterer for at fonden skal bevares. Ord er ikke nok!!! – der skal også penge til.

- Den sidste ting som bestyrelsen har brugt tid på er udarbejdelsen af et oplæg til en strategi for foreningen, så vi har nogle konkrete ord på hvad vi vil med Fællesorganisationen.

I den resterende del af beretningen vil Christian gennemgå oplægget og bestyrelsen er meget åbne for debat og ændringsforslag til de plancher som Christian viser.

Debat omkring formandens beretning:

Fåreafgiftsfonden:

Administrations problematikken skal løses.

Nyvalg her i august kan kun ske i ENIGHED i erhvervet

Det besluttedes, at bestyrelsen for Fællesorganisationen udarbejder et konkret forslag til erhvervets repræsentanter i bestyrelsen for fåreafgiftsfonden. Udarbejdelsen bør tage udgangspunkt i de kritikpunkter der har været rejst over administration af fonden, senest rapport fra Rigsrevisionen Kammeradvokatens bemærkninger, Fødevarestyrelsens notater samt de orienterende breve til Dansk Fåreavl og Lammeproducenterne. Personer der indstilles skal tænkes bredt og gerne bestående af folk udenfor de etablerede foreningers bestyrelser. Et sådant konstruktivt forslag skal kunne forelægges fødevareministeren med henblik på undgå de problemstillinger der opstod for 4 år siden.

Det er kun et krav til nye organisationer omkring opstillingsberettigelse: 20 % af besætninger eller 20 % af slagtinger. DVS at Dansk fåreavl og Danske lammeproducenter ikke har dette krav.

Beretningen fortsattes af Chr. Svendsen, der gennemgik Fællesorganisationens visionsoplæg (her henvises til hjemmesiden)

Arbejdsområder for det næste år

- Politisk arbejde: regelforenklinger herunder transportregler
- Opbygge informationssystem sammen med foreningerne, så fåreavlere via web og anden nyhedsformidling har let adgang til info om priser, noteringer, regelændringer, sundhedskontrol og foder/mineraler
- Udarbejde kommissorier for landsdækkende udvalg, både eksisterende såvel som nye udvalg
- Bidrage til at alle fåreavlere i landet har adgang til faglige arrangementer

Ressource personer, der tager ansvar for de forskellige områder. Der skal struktur omkring de forskellige (5) områder. Ejerskab omkring de 5 områder.

Udvalg, der skal igangsættes og udvikles de kommende år

LOVGIVNING: Transportregler, dyrevelfærd, etiske regler, sundheds regler, foderstof regler.

ØKONOMI: Afregningspriser, entreprenørgræsning, avlsdyrpriser (eksport), jordleje og afsætning.

PRODUKTION: Fodring (sommer/vinter), fodermidler, staldforhold, maskineri.

SUNDHED: Parasitter, blodprøver, sundhedsprogrammer.

AVL: Udstilling, inseminering, individprøve, vejninger, registreringer, væddere.

Udvalgene skal dækkes bredt via medlemsorganisationerne, og den viden, der indes f.eks i det gamle avlsudvalg, gøres der god brug af. Der udarbejdes hertil et kommissorium for hvert udvalg.

Medlemsorganisationerne medinddrages i beslutningsprocesserne, så det også afklares hvad og hvordan viden skal deles.

Godkendelse af beretningen

Visionsoplægget godkendt

- Ingen udvalg pt

E og F. :

Regnskab foreløbigt – godkendt

Budget – udgifter i efteråret på 2000 kr. til bestyrelsesmøder

G. Ingen indkomne forslag

H. Kontingent

Fastsættelse af kontingent for næste år: 50 kr.

(Ændring skal op på medlemsorganisationernes generalforsamlinger)

Opfordring til bestyrelsen, at der arbejdes for kontingentet for 2018 sættes op til 100 kr.

I. Valg af bestyrelse:

Keld Frandsen 16

Birthe Rasmussen 14

Karl Barslund 3 2. suppleant

Bjarne Wohlfahrt 5 1. suppleant

Jeppe Monska 17 – valgt for 2 år

Anette Panduro 10

Christian Svendsen 17 – valgt for 2 år

Øvrige er valgt for et år

K. Valg af revisor

Sten Ove Sørensen

Valg af suppleanter:

Morten Jacobsen

Anne Nyquist-Hansen

Referent:

Randi Worm



Dirigent:

Mogens Nyquist-Hansen

